
 

Motion 
 

Ge stöd till Malmös äldre för att hantera omställningar 
 

Vid omfattande reparationer eller renoveringar i bostaden, till exempel VA-åtgärder, påverkas de 
boende påtagligt. Detta kan innebära höga ljudnivåer, begränsad tillgång till kök och badrum, samt 
dagliga störningar i hemmet. För äldre personer, särskilt de med somatiska sjukdomar och 
demenssjukdomar krävs trygghet och lugn. Dessa arbeten kan innebära stora påfrestningar – både 
fysiskt och psykiskt. Det är därför av stor vikt att särskild hänsyn tas till denna utsatta grupp av 
äldre när omfattande arbeten som påverkar deras ordinära boende genomförs. 

Ett erbjudande av ett tillfälligt boende till äldre personer som påverkas av åtgärder i sin bostad och 
som inte har möjlighet att bo kvar på ett tryggt och rimligt sätt under arbetets gång skulle bidra till 
ökad trygghet för målgruppen. Det skulle även minska oro och visa att vår stad tar socialt ansvar 
för våra äldre invånare. Genom att bevilja målgruppen äldre, som hamnar i kläm, en tillfällig bostad 
från det att arbetet påbörjas till dess att det avslutas ger vår stads äldre chansen att kunna hantera 
ett stort ingrepp på individens vardag. Detta behöver nödvändigtvis inte betyda att nya bostäder 
måste byggas för ändamålet. Det kan vara platser på exempelvis ett lämpligt särskilt boende eller 
korttidsboende där låg beläggning skulle kunna nyttjas. 

De äldre är den största kategorin som kommer i kläm vid dylika tillfällen. Att ha toalett på gården 
hjälper inte alltid den som till exempel behöver gånghjälpmedel eller har mobilitetsproblem. Att då 
Malmö som kallar sig äldrevänlig stad kan tillgodose detta tillfälliga behov måste anses som en fin 
gest och hade gett mervärde till våra äldre och behövande.  

 

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att berörda nämnd ges i uppdrag att utreda möjligheten att bevilja tillfälligt boende till äldre i 
syfte att hantera tillfällig omställning i det ordinära boendet. 

Att  berörda nämnder ges i uppdrag att ta fram erforderliga bestämmelser för när och hur sådant 
boende ska beviljas. 

 

Malmö 2025-10-10 

Lisbeth Persson Ekström (SD) 
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